
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1275 

DETERMINA 
N. 1109 DEL 04/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Brazzale Veronica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Milani Luca

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA PROPRIA DETERMINAZIONE N. 3060/2022 – 
SOSTITUZIONE ALLEGATO E “SCHEMA CONTRATTO”   - CIG 9574665F7F



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1275 

DETERMINA N. 1109 DEL 04/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA PROPRIA DETERMINAZIONE N. 
3060/2022 – SOSTITUZIONE ALLEGATO E “SCHEMA CONTRATTO”   - CIG 9574665F7F

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Richiamata la propria determinazione n. 3060 del 28 dicembre 2022 con la quale è stata attivata la 
procedura di gara per l’affidamento del servizio di ideazione, progettazione, realizzazione e diffu-
sione, a titolo gratuito,  di un notiziario comunale di comunicazione e informazione istituzionale, 
dell’importo complessivo stimato quantificato nel valore presunto di € 195.000,00 (IVA esclusa) 
comprensivo dell’eventuale proroga ai sensi e per le finalità di cui all’art. 106, comma 11, del De-
creto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 , determinato dagli importi massimi introitabili con la raccolta 
pubblicitaria e con durata dalla data di conferimento sino al 31 dicembre 2024, con possibilità di 
proroga di sei mesi;

Preso atto che per mero errore materiale nell’Allegato E, parte integrante e sostanziale del sopra 
citato provvedimento, all’art. 5 “Durata del contratto” è stato indicato che il contratto ha durata dal-
la data di aggiudicazione sino al 31 dicembre 2024, con possibilità di proroga di 6 mesi ai sensi e 
per le finalità di cui all’art. 106, comma 11, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 anziché 
dalla data di stipulazione;

Ritenuto opportuno rettificare la propria determinazione n. 3060 del 28 dicembre 2022 sostituendo 
l’allegato E della medesima con il nuovo allegato indicante quale data di decorrenza del contratto 
la data di stipulazione, nell’intesa che il restante contenuto della determinazione n. 3060 del 28 di-
cembre 2022 non necessita di alcuna modifica;

Visto l'articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che assegna ai dirigenti la 
competenza  in  materia  di  gestione,  ivi  compresa  la  responsabilità  delle  procedure  di  gara  e 
l’impegno di  spesa e l’articolo 109,  comma 2,  della medesima norma che assegna le funzioni 
dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

Considerato che l’art. 25, comma 3, del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi,  attribuisce al Direttore del servizio competente l’adozione degli atti  e dei provvedimenti 
amministrativi, nonché la nomina dei responsabili dei procedimenti di propria competenza.

Tutto ciò premesso,

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni) che 
approva il bilancio di previsione 2023-2025; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Ge-
stione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni); 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1275 

DETERMINA N. 1109 DEL 04/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA PROPRIA DETERMINAZIONE N. 
3060/2022 – SOSTITUZIONE ALLEGATO E “SCHEMA CONTRATTO”   - CIG 9574665F7F

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e orga-
nizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 del 
27/04/2023, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigen-
ti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la com-
petenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio co-
munale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

DETERMINA

1. di rettificare la propria determinazione n. 3060 del 28 dicembre 2022, sostituendo l’allegato E 
della medesima con il nuovo allegato E denominato “Schema contratto” quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2. di confermare in ogni altra sua parte la propria determinazione n. 3060 del 28 dicembre 2022;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1275 

DETERMINA N. 1109 DEL 04/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA PROPRIA DETERMINAZIONE N. 
3060/2022 – SOSTITUZIONE ALLEGATO E “SCHEMA CONTRATTO”   - CIG 9574665F7F

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO LUCA MILANI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


